
6愛歯衛会第 18号 

令和 6 年７月４日 

 

会員の皆様 

 

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会 

会 長  川 上 三 紀 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度愛媛県委託歯科衛生士資質向上事業 

令和６年度愛媛県歯科衛生士会第５回第５次生涯研修会の開催について（ご案内） 

 

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、令和６年度愛媛県歯科衛生士会第５回第５次生涯研修制度専門研修会を下記のとおり開催しま

すので御案内します。令和６年能登半島地震では、全国から多数の災害支援チームが派遣され、愛媛県からも

JDAT や JRAT の災害支援チームが被災地にて支援活動を行いました。支援活動をより効果的に行うためには

多職種との連携・協働体制の構築が必要です。今回の研修会では、実際の災害支援活動の報告をもとに大規模

災害時における歯科保健活動の必要性を理解し状況に応じた対応ができる歯科衛生士の育成を目指します。 

つきましては、ご多忙のことと存じますが、万障繰り合わせの上、参加くださいますよう御案内申し上げます。特に

災害歯科保健歯科衛生士登録済の会員の皆様のご参加をお願いします。 

 

記 

 

日    時    令和６年９月１日（日） 10：00～12：30 

場    所    愛媛県歯科医師会館 ２階大ホール  松山市柳井町 2丁目 6-2 

内    容    「災害支援活動について」（仮） 

講    師    瀬尾歯科医院院長 瀬尾 達志先生 

            一般社団法人愛媛県言語聴覚士会会長 林田 聡様 

研修項目    B リフレッシュコース h 災害支援活動  ２単位 

開催方法    集合型 

定    員    80 名 ※定員になり次第締め切ります。 

参 加 費    無料 

参加方法    申込フォーム URL または二次元コードからお申込みください。 

             https://forms.office.com/r/sNyrbEgnXi 

申込期限    8月 21日（水）  

注意事項    駐車場はありませんので、公共機関の御利用か周辺の有料駐車場の御利用をお願いします。 

問合せ先    愛媛県歯科衛生士会 dha-ehime@energy.ocn.ne.j 


